Appel d’Offres est de Trois (03) mois à compter de la date de notification de l’Ordre de Service de 

démarrage des travaux. 

3. Allotissement : Les travaux sont répartis en un lot unique. 

4. Coût prévisionnel  
Le coût prévisionnel de la présente prestation est de Vingt millions cinq cent mille (20 500 000) 

FCFA TTC.   
5. Mode de soumission  

Le mode de soumission retenu pour cette consultation est hors ligne. 

6. Participation et origine  
La participation est ouverte à égalité de conditions à toutes les entreprises de droit camerounais 

installées en République du Cameroun et remplissant les conditions reprises dans le Règlement Particulier

[...]

Sous peine de rejet, chaque Soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de 

soumission établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le 

Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO, d’un montant égal à quatre 

cent dix mille (410 000) Francs CFA, valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de 

validité des offres  

9. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 
 Le présent dossier d’appel d’offres peut être consulté aux heures ouvrables à la Commune DE 

NGOULEMAKONG (Secrétariat Général).

[...]

▪ de l’absence de la charte d’intégrité datée et signée ; 

▪ de l’absence de la déclaration d’engagement au respect des clauses environnementales et sociales 
datée et signée ; 

▪ de l’absence des  preuves d’acceptations des conditions du marché 

▪ Absence d’une ligne de crédit d’un montant minimal de Quinze millions (15 000 000) Francs CFA 

(attestation de solvabilité) ; 

▪ Note technique inférieure au seuil minimal requis (70%). 

N.B : Sous peine de rejet, la caution de soumission et l’attestation de domiciliation bancaire du 

soumissionnaire doivent être impérativement produites en originaux, les autres pièces en originaux ou en

[...]

invitation to tender is three (03) months with effect from the date of notification of the Service Order to 

start the works. 

3. Lots :  

The works that are the subject of this Invitation to Tender include a single lot. 

4. Estimated cost  
The estimated cost of this service is CFA francs Twenty million five hundred thousand (20,500,000) 

including taxes.       
5.  Bidding method 

The mode of submission selected for this consultation is  offline,]. 

6. Participation and origin  
Participation is open on equal terms to all Cameroonian companies established in the Republic of

[...]

Each bidder shall attach to his/her administrative documents, a bid bond issued by a first-rank bank or 

an insurance company approved by the Ministry in charge of Finance, the list of which is provided in 

Document 12 of the tender file, amounting to CFA francs Four hundred and ten thousand (410,000); 

valid for thirty (30) days beyond the deadline for the validity of the bids. 

9. Consultation of the Tender File 
 The Tender File may be consulted as soon as this notice is published, during working hours, at the 

General Secretariat of NGOULEMAKONG Council

[...]

• Absence of an element in the financial offer (submission, BPU, DQE);  

• Absence of integrity charter dated and signed 

• Absence of the dated and signed commitment statement to comply with environmental and social clauses. 

• Absence of a of credit line of a minimum amount of CFA Francs fifteen million (15,000,000) 
(solvency attestation); 

• Technical score below the minimum required threshold (70%). 

N.B.: The bid bond and the banking attestation of the bidder must be produced in original, the other 

documents should be produced in original or certified true copies.